

Wejherowo, Reda, Rumia

Projekt 3M

Znana z licznych inicjatyw kulturalnych Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wejherowie przygotowała kolejny interesujący projekt. Tym razem związany jest z przypadającym w 2010 roku 10. rocznicą powstania Stowarzyszenia „Małe Trójmiasto Kaszubskie”. Inauguracja projektu 3M odbyła się w bibliotece 1 lutego br. Wzięli w niej udział m.in. prezes Stowarzyszenia MTEK Leszek Głaza, wiceburmistrz Rady Janusz Molak oraz z-ca kierownika Wydziału Kultury, Sportu, Promocji i Turystyki UM w Wejherowie Jacek Thiel w roli prelegenta.

- Głównym celem projektu jest podtrzymanie i rozwinięcie kultury trójmiejskiej regionu Północny, promowanie działalności twórców kultury z naszego regionu oraz uzbogacenie oferty biblioteki w zakresie edukacji kulturalnej - mówiła autorka projektu 3M, Iwona Blok podkreślając, iż celem pośrednim jest popularyzacja książki, biblioteki i czytelnictwa oraz wiedzy i sposobów jej zdobywania w środowisku lokalnym.

SPOTKANIA ZE ZNANYMI OSOBAMI

Projekt skierowany jest do wszystkich grup wiekowych, głównie jednak do dzieci i młodzieży, a będzie realizowany od lutego do czerwca br. Składa się on z dwóch modułów. Pierwszy z nich to 6 spotkań z interesującymi osobami związanymi z Redą, Rumią lub Wejherowem, które będą odbywać się do kwietnia bieżącego roku. Na

początku lutego odbyły się już spotkania z Jackiem Thielenem z Urzędu Miejskiego w Wejherowie i wiceburmistrzem Rady Januszem Molakiem oraz Eugenią Drawą - autorką książki „Zaczarowane lato”. W kolejnych spotkaniach wezmą udział Dariusz Majkowski - redaktor Radia Kaszubi, Janusz Murawski - autor „Legenda Kaszubskich”, Stanisław Janke - poeta, prozaiak, tłumacz, krytyk literacki, publicysta i twórca literatury kaszubskiej oraz Leszek Winczowski, dyrektor Domu Kultury w Rumie.

Na drugi moduł składa się konkurs wiedzy na temat Małego Trójmiasta Kaszubskiego, który zostanie przeprowadzony w czterech grupach wiekowych: klasy 0-III szkół podstawowych, klasy IV-VI szkół podstawowych, uczniowie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych oraz pozostała część. Konkurs zostanie przeprowadzony w maju, a w czerwcu na uroczystym zakończeniu projektu poznamy jego laureatów.

DUŻY MOŻE WIĘCEJ

W trakcie spotkania inauguracyjnego Leszek Głaza przypomniał, że stowarzyszenie powstało w celu integracji trzech sąsiednich miast i ich mieszkańców oraz tworzenia wspólnych projektów inwestycyjnych i wspólnego występowania o środki zewnętrzne na te inwestycje.

- Unia Europejska często podkreśla, że ważne są duże projekty. A wspólnie możemy więcej dokonać w tym zakresie, że dzięki naszej współpracy może też być lepiej - mówi Leszek Głaza, który jako wejherowski radny, przedsiębiorca i społecznik dał się poznać z wielu cennych inicjatyw, jak np. Północni Biznesplan. Z jego też inicjatywy odbędą się w maju br. regaty Trój-Cup z udziałem jachtów Miarowarki Wesołai o nazwach Wejherowo, Reda, Rumia, Gdynia, Sopot i Gdańsk, na których popłyną przedstawiciele samorządów małego i dużego Trójmiasta.

Dok. na str. 7

Wejherowo, Reda, Rumia

Projekt 3M

Dotk. na str. 5

O dotychczasowych inwestycjach realizowanych w Redzie przy współpracy z władzami, czyli Wejherowem i Rumią, mówił **Janusz Modak** - wiceburmistrz Redy. Jednym z takich przedsięwzięć jest wspólny projekt kameralizacyjny, dzięki któremu na terenie trzech miast wybudowano w ostatnich kilku latach kilkadziesiąt kilometrów sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, a tego na 24 mln zł w sumę tylko Reda. Inny przedmiotem jest postępowanie wspólne Wejherowa i Redy termomodernizacja obiektów oświatowych oraz komunikacja miejska (MCK, linie metropolitarne) i drogowy (np. ODKT).

JAK FINANSOWAĆ MIASTO?

Na to pytanie odpowiedział Jacek Thiel - wiceprez-

ej wejherowski ratusza, podczas wykładu inauguracyjnego, który odbył się w „Mieście - miasto z historią. Jak prowadzić miasto?” Inicjatorem do poruszonych kwestii była przygotowana przez autora prezentacja multimedialna, podczas której Jacek Thiel pokazał logo MTK wypracowane drogą konkursową, jaki wygrała realizująca Redy. Zdaniem miast obsługi należy mieć, udziela wsparcia 30 laty głą swoje podjęty pod zastawieniem Miejsko Trójmiasta Koszalińskiego składowi w wejherowski ratuszu gospodarnie trzech miast: Wejherowa - Krzysztof Hildebrandt, Redy - Antoni Jakuś i Rumia - Jan Kwasniewski.

- Ponad 30 lat temu, przed 29 grudnia 1989 roku - Wejherowa, Redy i Rumia nie były tak dobrze wyposażone, jak dzisiaj - mówi Jacek Thiel. - Nie chciałby jeszcze wtedy tak pięknie wyglądać Miasto, a przedstawiciele naszych miast siedzieli porządnie i rozmawiali się, jak zrobić się przez chacie Trójmiasto, żeby być nowoczesnym i atrakcyjnym turystycznie miastem. Z perspektywy ostatnich 30 lat można powiedzieć, że cel został w dużej mierze osiągnięty, a to w dużym stopniu osiągnięty, który pozwolił tym miastom, dzięki temu, że powstał został mi-



Przez Stowarzyszenia MTK - Leszek Głusz

astwo i serce na gołym realizowaniu. To niezaprzeczalne sukcesy promocji.

Jacek Thiel w swoim wystąpieniu również podziękował władzy funkcyjowania promocji, tworzenia wizerunku miasta i kreowania produktu turystycznego. Przykłądy działań promocyjnych w Wejherowie wzbogacił pokazem multimedialnym np. umiarkowania wejherowskich zabytków oraz ten turystyczny.

Wiele informacji na temat działalności MTK można znaleźć na stronie internetowej www.miejsce-trójmiasto.pl, a także na stronie www.gazetawojewodzka.pl.



Podczas spotkania w bibliotece, młodzież sporo dowiedziała się o współpracy MTK i projekcie 3M